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اخبار هلال

مشکلبیمهتکمیلیبازنشستگانهلالاحمر
برطرفمیشود

کانون  مهدی ولی پور با اشاره به عضویت بیش از 6 هزار بازنشسته در 
بازنشستگان جمعیت هلال احمر از اهتمام این مجموعه برای رفع مشکلات 
تخصصی  امور  در  بازنشستگان  تجربه  »از  افزود:  و  داد  خبر  بازنشستگان 
، مدیرعامل کانون بازنشستگان جمعیت  استفاده می شود.« مهدی ولی پور
گفت: »کانون بازنشستگان جمعیت هلال احمر از سال 1379  هلال احمر 
آغاز به کار کرد و در حال حاضر 6 هزار و 32 عضو دارد. حدود 60 درصد این 
بازنشستگان که اغلب پیش از سال 1390 بازنشسته شده اند، حداقلی بگیر 

هستند. 
حق  هلال احمر،  جمعیت  بازنشستگان  کانون  مالی  منبع  تنها  امروز 
عضویت 150 هزار تومانی است که در سال توسط اعضا پرداخت می شود که 
به مراتب پایین تر از حق عضویت دریافتی سایر مجموعه ها است.« ولی پور با 
اشاره به اهم اقدامات انجام شده در ماه های اخیر توسط کانون بازنشستگان 
، گفت: »اصلاح اساسنامه کانون براساس قانون تشکل  جمعیت هلال احمر
های صنفی انجام و به وزارت کشور ارسال شده که پس از تایید نهایی، اقدامات 
، مجامع کانون  بعدی انجام خواهد شد. پس از اخذ تاییدیه از وزارت کشور
در استان و در سطح کشور برگزار می شود که منجر به رسمیت قانونی کانون 
بازنشستگان جمعیت هلال احمر می شود. در یک ماه اخیر به موازات اصلاح 
که از جمله مهم ترین آن ها،  اساسنامه، اقدامات زیرساختی نیز انجام شد 
که به  کانون و تشکیل بانک اطلاعات است  ساماندهی اطلاعات اعضای 
صورت پایلوت در استان تهران شکل گرفت. در راستای بهره گیری از توان و 
تجربه بازنشستگان، 23 تخصص مربوط با حوزه فعالیت جمعیت هلال احمر 
گرفتند.  که بازنشستگان واجد شرایط ذیل این تخصص ها قرار  احصا شد 
براساس تفاهمی که با مسئولان جمعیت هلال احمر انجام شده است از تجربه 
بازنشستگان متخصص در حوزه های مربوطه استفاده می شود. قرار  این 
است پنل و سامانه اختصاصی اطلاع رسانی برای بازنشستگان به کمک روابط 
عمومی هلال احمر راه اندازی شود تا بازنشستگان به صورت کامل از رویدادها 
و اخبار نیز مطلع شوند.« رئیس پیشین سازمان امداد و نجات هلال احمر 
ادامه داد: »پیگیری بیمه تکمیلی اعضای بازنشستگان و رفع مشکل آن نیز 
در دستور کار قرار گرفته است که پس از برگزاری جلسه با مسئولین جمعیت 
هلال احمر، مسیر برای رفع مشکل در این حوزه باز شده است و می توان 

امیدوار بود که بزودی مشکل بازنشستگان در این زمینه برطرف شود.«

نشستهماهنگیخدماتامدادیاربعین۱۴۰۴برگزارشد
نشست هماهنگی خدمات امدادی ویژه مراسم اربعین حسینی 1404 با 
حضور بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر و 
مدیران عامل جمعیت هلال احمر استان های آذربایجان غربی، خوزستان، 

کردستان، ایلام و کرمانشاه به میزبانی استان کرمانشاه برگزار شد.
این نشست با هدف بررسی برنامه ریزی های لازم برای ارتقای سطح آمادگی 
استان های مرزی، هماهنگی تیم های عملیاتی، تجهیز پایگاه ها و ساماندهی 
نیروهای امدادی جهت خدمت رسانی هرچه بهتر به زائران اربعین برگزار شده 
است. در جریان این جلسه، مدیران عامل استان ها گزارش هایی از اقدامات 
انجام شده، ظرفیت های موجود و چالش های پیش رو ارائه کردند. همچنین، 
محورهایی همچون نحوه استقرار تیم های امدادی در پایانه های مرزی، 
تأمین تجهیزات مورد نیاز و تعامل میان بخشی میان دستگاه های اجرایی 
گرفت.این نشست بخشی از فرآیند  و امدادی مورد بحث و تبادل نظر قرار 

آمادگی جمعیت هلال احمر برای عملیات بزرگ اربعین 1404 است.

۸۰۰داوطلبالبرزی مشارکتبیشاز
درطرححمایتماندگار

بیش از ۸00 داوطلب البرزی در طرح حمایت ماندگار اهدای خون مشارکت 
کردند. این اقدام خیرخواهانه با حضور ۸06 نفر از داوطلبان و شهروندان خیر 
کز درمانی  برای اهدای خون به بیماران و تامین بخشی از نیازهای خونی مرا
استان و ترویج فرهنگ اهدای خون در بین جوانان و اقشار مختلف مردم 
انجام شد.خلفی با بیان اینکه اهدای خون با مشارکت داوطلبان شهرستان 
اشتهارد، خانه هلال لشگر قاسمیون نظرآباد، خانه هلال سپیددشت فردیس 
و داوطلبان شهرستان های ساوجبلاغ کرج طی 2 ماه گذشته انجام شده است 
که طی آن 362 هزار و 700 سی سی خون اهداء شده است.مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان البرز ضمن قدردانی از مشارکت مردم و اعضاء در این امر 
خداپسندانه، گفت: »اهدای خون، اهدای زندگی است و امیدواریم این اقدام 

بتواند بخشی از مشکلات بیماران نیازمند را برطرف کند.«
 ، وی همچنین از عموم مردم دعوت کرد تا با اهدای خون به صورت مستمر

در این کار خیر سهیم باشند و به نجات جان هموطنان کمک کنند.

نجاتجان۴مفقودیکوههایمندشهرستاندشتی
رئیس هلال احمر شهرستان دشتی از نجات جان چهار مفقودی کوه های 
مند در این شهرستان خبر داد. سید اسماعیل جعفری در جمع خبرنگاران 
گفت: »طی دریافت تماس از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر مبنی 
بر مفقودی چهار نفر در کوه های مند شهرستان دشتی چهار تیم تجسس 
به محل اعلام شده اعزام شد. امدادگران با همکاری نیروهای محلی پس 
از ساعت ها کوه پیمایی در کوه های مند 4 مفقودی این حادثه را پیدا و در 

سلامت کامل به خانواده آنان تحویل دادند.«

استانسمنان امدادرسانیبه۱۴حادثهرانندگیدر
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان سمنان از امدادرسانی به 14 حادثه 
رانندگی طی یک هفته گذشته در استان خبر داد و گفت: »در مجموع این 
حوادث 67 نفر مصدوم شده و دو نفر نیز جان باختند.« حسین درخشان، با 
بیان اینکه طی یک هفته گذشته امدادگران هلال احمر به 14 حادثه رانندگی 
در محورهای مواصلاتی استان سمنان رسیدگی کردند، گفت: »این سوانح 
مصدومیت 67 نفر را در پی داشته است.«وی با بیان اینکه از این تعداد 
گونی خودرو بوده است،  بیشترین فراوانی سوانح رانندگی با 9 مورد مربوط به واژ
افزود: »سه مورد دیگر انحراف سواری از جاده و دو مورد برخورد دو خودرو با 
یکدیگر اتفاق افتاده است.«مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان سمنان با 
بیان اینکه در مجموع تصادفات رانندگی هفته گذشته دو نفر جان باختند، 
گونی مزدا دو کابین محور میامی به سبزوار یک کشته و دو مصدوم  گفت: »واژ
کیلومتر  داشته است.«درخشان با بیان اینکه تصادف اتوبوس و تریلی در 
هشت محور سمنان به دامغان نیز یک کشته بر جای گذاشت، افزود: »این 

حادثه مصدومیت 26 نفر را رقم زده است.«

ازچهزمانیبهجمعیتهلالاحمرپیوستید؟
من از سال 1360 به جمعیت هلال احمر پیوستم. در ابتدا، 
معلم و پیشاهنگ بودم و از طریق فعالیت های پیشاهنگی با 
هلال احمر آشنا شدم. در سال 1361 به عنوان کارمند رسمی 
هلال احمر استخدام شدم و از آن زمان تا به حال، خاطرات 

زیادی از فعالیت های مختلف دارم.

ازچهطریقیجذبهلالاحمرشدید؟
کار امدادونجات و تجربیاتم در پیشاهنگی  علاقه من به 
باعث شد که به هلال احمر بپیوندم. به عنوان پیشاهنگ در 
این سازمان فعالیت داشتم. در آن زمان، ارتباط ما با هلال احمر 
و سازمان های مرتبط با امداد و نجات، به ویژه شیر و خورشید، 
بسیار نزدیک بود. این علاقه به کار امداد و امدادگری، من را به 
سمت فعالیت های بیشتری در این زمینه سوق داد. بعد از 
برگزاری آزمونی برای انتخاب مدیران اردوگاه های پناهندگان 
افغان، توانستم به عنوان مدیر اردوگاه در تهران مشغول به کار 
شوم. پس از برگزاری یک آزمون، فرصتی برای من فراهم شد تا 
به عنوان مدیر مهمانسراهای اردوگاهی که به میزبانی برادران و 
خواهران افغان اختصاص داشت، انتخاب شوم. این اردوگاه ها 
در هشت استان کشور راه اندازی شده بودند و هدف از آن ها 
اسکان آوارگان افغان بود. طرحی که به همت هلال احمر و وزارت 
کشور اجرا می شد، به عنوان »طرح آموزش مدیران« شناخته 
می شد و یکی از استان های هدف، خراسان بود. در آن زمان، 
حدود 27 سال داشتم و به عنوان معلم در مقطع دبستان 
و راهنمایی مشغول به کار بودم. با توجه به علاقه ام به کار در 
جمعیت هلال احمر، تصمیم گرفتم شغل معلمی را رها کنم و به 
فعالیت های امدادی بپردازم. در این راستا، به عنوان مدیریت 
اردوگاه های پناهندگان افغان، تهران مشغول شدم و مسئولیت 
مدیریت اردوگاه های پناهندگان را هم در کرج و مهرشهر بر عهده 
گرفتم. در این دوران، با چالش های بسیاری روبه رو شدم، اما 
همواره سعی کردم با همکاری تیم های امدادی و مدیریتی، 
بهترین خدمات را به پناهندگان ارائه دهم. در اواخر سال 1362 
و اوایل سال 1363، به مشهد منتقل شدم و مسئولیت های 
متعددی را در این شهر بر عهده گرفتم. این تجربیات، نه تنها به 
من آموخت که چگونه در شرایط سخت عمل کنم، بلکه نشان 
داد که انسان ها در کنار هم می توانند بر مشکلات فائق آیند و به 

یکدیگر کمک کنند.

چهفعالیتهایدیگریرادرهلالاحمرانجام
دادید؟

در ابتدا به عنوان مدیر اردوگاه پناهندگان افغان در کرج 
و تهران فعالیت می کردم. سپس به مشهد منتقل شدم و 
مسئولیت های متعددی در زمینه بهداشت و درمان داشتم. 
در سال 1365 به عنوان مسئول آموزش امداد و نجات در 
خراسان بزرگ منصوب شدم و حدود 2۸ سال در این سمت 

فعالیت کردم.

چهزمانیبازنشستهشدید؟
دی ماه 13۸۸ بازنشسته شدم، اما همچنان با عشق و علاقه 

به یادآوری خاطرات و تجربیاتم در هلال احمر ادامه می دهم.

شماسرپرستسازمانداوطلبانخراسانبزرگ
دربارهفعالیتها

ً
بودیدوهمچنینمعاونامدادونجات.لطفا

وتجربیاتخوددراینزمینهبگویید.
بله، من در طول سال ها در مسئولیت های مختلفی در 
هلال احمر خراسان بزرگ فعالیت داشتم. به عنوان رئیس 
اداره آموزش امدادونجات، همزمان با حفظ سمت معاونت 
امداد و نجات استان، در تمامی فعالیت های امدادی استان 
نقش داشتم. همچنین، به عنوان امدادگر در صحنه های 
کثر حوادث بزرگ  حوادث نیز حضور داشتم. درواقع من در ا
ایران، به ویژه در استان خراسان، به عنوان یک امدادگر و 
مسئول حضور داشتم. برخی از این حوادث شامل موارد زیر 
است. زلزله گناباد در سال 1347 که در آن زمان که پیشاهنگ 
بودم. در زلزله قائمشهر در سال 1357 نیز شرکت کردم. در 
زلزله های بیرجند در سال 1367 و بجنورد در سال 1375 
هم حضور داشتم. در زلزله شیروان و حوادث هوایی که در 
استان رخ دادند، از جمله سقوط هواپیمای C-130 ارتش 
شرکت داشتم و خدمت کردم. آخرین حادثه ای که در آن 
شرکت کردم، مربوط به سال 13۸2 در زلزله بم و قطار نیشابور 
بود. در این سال، به عنوان مسئول ستاد امدادرسانی استان 
خراسان، در محل حادثه حضور داشتم و به ارائه خدمات 

امدادی پرداختم. 

آیاخاطراتخاصیازحوادثیکهدرآنهاشرکت
کردهایددارید؟

کثر حوادث بزرگ ایران، به ویژه در استان  درواقع من در ا
خراسان، حضور داشتم. یکی از خاطرات تلخ من مربوط به 
زلزله گناباد در سال 1347 است که در آن زمان پیشاهنگ 
چون  دیگری  حوادث  و  قائن  زلزله  در  همچنین،  بودم. 
حادثه  در  کردم.  شرکت  نیز  بجنورد  و  بیرجند  زلزله های 
نیشابور در سال 13۸2، به عنوان مسئول ستاد امدادرسانی 
استان، 20 روز در محل حادثه حضور داشتم. آن زمان در 
حال خدمت رسانی در زلزله بم بودیم که این حادثه به ما 
اعلام شد و بلافاصله خود را به محل رساندیم. من اولین 
کسی بودم که به روستای هاشم آباد وارد شدم. این حادثه 
بسیار تلخ بود و ما با شرایط سختی مواجه شدیم. یکی از 
ک من مربوط به حادثه قطار نیشابور است.  خاطرات دردنا
، خانه های قدیمی روستا تخریب شده  در آنجا، با موج انفجار
که زیر آوار مانده بودند  کردیم تا به افرادی  بود و ما تلاش 
کمک کنیم. ما توانستیم یک دختر بچه 10 یا 12 ساله را زنده 
از زیر آوار بیرون بیاوریم. این کار بسیار سخت بود و به کمک 
همکارانم انجام شد. متأسفانه، در این حادثه، 7 یا ۸ نفر از 
یک خانواده جان خود را از دست دادند، اما نجات آن دختر 

بچه برای ما یک موفقیت بزرگ بود.

اززمانبازنشستگیتاندرسال۱3۸۸تاکنون،چه
ارتباطیباهلالاحمرداشتهاید؟

بعد از بازنشستگی، به عنوان عضو هیأت مدیره هلال احمر 
کنون نیز  استان در دو دوره چهار ساله فعالیت کردم و هم ا

مسئولیت کانون بازنشستگان استان رضوی را بر عهده دارم.

ارزیابیشماازپیشرفتهایهلالاحمردراین
سالهاچیست؟

آموزش  و  تجهیزات  زمینه  در  هلال احمر  خوشبختانه 
پیشرفت های چشمگیری داشته است. اعتباراتی که به این 
سازمان تخصیص یافته، به بهبود امکانات و تجهیزات امداد 
و نجات کمک کرده است. کیفیت آموزش ها نیز بهبود یافته 
و در کل، می توان گفت که خدمات امداد و نجات و آموزشی 

هلال احمر رشد خوبی داشته است.

در حادثه نیشابور در سال 
1382، به عنوان مسئول 
ستاد امدادرسانی استان، 20 
روز در محل حادثه حضور 
داشتم. آن زمان در حال 
خدمت رسانی در زلزله بم 
بودیم که این حادثه به 
ما اعلام شد و بلافاصله 
خود را به محل رساندیم. 
من اولین کسی بودم که 
به روستای هاشم آباد وارد 
شدم. این حادثه بسیار تلخ 
بود و ما با شرایط سختی 
مواجه شدیم. یکی از 
ک من مربوط  خاطرات دردنا
به حادثه قطار نیشابور 
است. در آنجا، با موج 
انفجار، خانه های قدیمی 
روستا تخریب شده بود و ما 
تلاش کردیم تا به افرادی که 
زیر آوار مانده بودند کمک 
کنیم. ما توانستیم یک دختر 
بچه 10 یا 12 ساله را زنده از 
زیر آوار بیرون بیاوریم. این 
کار بسیار سخت بود و به 
کمک همکارانم انجام شد. 
متأسفانه، در این حادثه، 7 
یا 8 نفر از یک خانواده جان 
خود را از دست دادند، اما 
نجات آن دختر بچه برای ما 
یک موفقیت بزرگ بود 
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امدادگرپیشکسوتهلالاحمر
گفتوگوبا»شهروند« در

ازچالشهاوخاطرات
تلخوشیرینخودمیگوید

از کلاس درس 
تا اردوگاه 

میان  تفاهم نامه  امضای  مراسم  در 
کشور  سرخ  صلیب  و  ایران  هلال احمر 
جمعیت  دو  مشترک  همکاری  سیرالئون، 
ملی برای 15 سال دیگر تمدید شد. نشستی 
با حضور مشاور حقوقی رئیس هلال احمر 
ایران، مدیرکل اعتبارات و سرپرست اداره کل 
کشور هلال احمر با رئیس  سلامت خارج از 
و دبیر کل صلیب سرخ و رئیس مرکز سلامت 
جمعیت در کشور سیرالئون برگزار و زمینه های 
همکاری دوجانبه بررسی شد.در این جلسه 
رئیس و دبیر کل صلیب سرخ سیرالئون ضمن 
هلال احمر  جمعیت  خدمات  از  قدردانی 
جمهوری اسلامی ایران در زمینه ارائه خدمات 

درمانی به مردم نیازمند و آسیب پذیر، خواستار 
گسترش فعالیت ها در زمینه خدمات توانبخشی 
و آموزشی شدند. همچنین با توجه به حادثه 
کشور سیرالئون، خواستار انتقال و  خیز بودن 
تبادل تجربیات هلال احمر ایران در زمینه ارائه 
خدمات امداد و نجات و مدیریت بحران شدند.
کل  در این جلسه، محمودی، سرپرست اداره 
سلامت خارج از کشور هلال احمر ایران مطالبی 
در خصوص ارتقای سطح خدمات مرکز سلامت، 
برنامه های توسعه ای به ویژه امکان صادرات، 
تولیدات محصولات دارویی، تجهیزات و لوازم 
درمانی  و  بهداشتی  خدمات  توسعه  پزشکی، 
تجهیز  آموزشی،  خدمات  ارائه  و  توانبخشی  و 

مکان مناسب به منظور فعالیت مرکز سلامت 
به صورت تخصصی تر بیان و بر همکاری صلیب 
سرخ سیرالئون در راستای توسعه فعالیت های 
کرد. همچنین اسدپور، رئیس  کید  جمعیت تأ
کشور  در  هلال احمر  جمعیت  سلامت  مرکز 
سیرالئون مواردی مانند وجود برخی مشکلات 
در ارائه خدمات و ضرورت حمایت صلیب سرخ 
جهت حضور تیم های تخصصی درمانی اعزامی از 
ایران را مورد اشاره قرار داد.شایان ذکر است در این 
برنامه تفاهم نامه همکاری فی مابین جمعیت 
صلیب  و  ایران  اسلامی  جمهوری  هلال احمر 
سرخ جمهوری سیرالئون به مدت 15 سال به 

امضای طرفین رسید.

ایرانوصلیبسرخسیرالئون افزایشسطحهمکاریدرمانیوتوانبخشیهلالاحمر


